1

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.04.2023                                              № 222                                         г. Цимлянск

О внесении изменений в постановление

Администрации Цимлянского района

от 20.12.2018 № 965 «Об утверждении

муниципальной программы Цимлянского

района «Развитие транспортной системы»

 В соответствии с постановлением Администрации Цимлянского района

от 01.03.2018 № 101 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и

оценки эффективности муниципальных программ Цимлянского

района»,решениями Собрания депутатов Цимлянского района от 22.12.2022 №

156 «О бюджете Цимлянского района на 2023 год и на плановый период 2024 и

2025 годов», от 22.12.2022 № 157 «О внесении изменений в решение Собрания

депутатов Цимлянского района от 23.12.2021 № 14«О бюджете Цимлянского

района на 2022 годи на плановый период 2023 и 2024 годов», от 09.02.2023

№ 168 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Цимлянского

района от 22.12.2022 № 156 «О бюджете Цимлянского района на 2023 год и на

плановый период 2024 и 2025 годов», Администрация Цимлянского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Цимлянского района от

20.12.2018 № 965 «Об утверждении муниципальной программы Цимлянского

района «Развитие транспортной системы» изменения, согласно приложению.

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

главы Администрации Цимлянского района по строительству, ЖКХ и

архитектуре Менгеля С.В.

Постановление вносит

отдел строительства и

муниципального хозяйства

 2

Приложение

к постановлению

Администрации

Цимлянского района

от 05.04.2023 № 222

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление Администрации Цимлянского района от 20.12.2018

№ 965 «Об утверждении муниципальной программы Цимлянского района

«Развитие транспортной системы»

1. В приложении к постановлению раздел «Паспорт муниципальной

программы Цимлянского района «Развитие транспортной системы» строку

«Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей

редакции:

Ресурсное обеспечение

муниципальной

программы

– общий объем финансирования программы на 2019 – 2030

годы составляет 390 381,8 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году –  20 215,0 тыс. рублей;

в 2020 году –  28 145,9 тыс. рублей;

в 2021 году –  41 487,0 тыс. рублей;

в 2022 году –  27 210,4 тыс. рублей;

в 2023 году –  35 929,1 тыс. рублей;

в 2024 году –  30 483,7 тыс. рублей;

в 2025 году –  78 011,2 тыс. рублей;

в 2026 году –  25 779,9 тыс. рублей;

в 2027 году –  25 779,9 тыс. рублей;

в 2028 году –  25 779,9 тыс. рублей;

в 2029 году –  25 779,9 тыс. рублей;

в 2030 году –  25 779,9 тыс. рублей;

средства областного бюджета – 50 757,0 тыс. рублей, в том

числе:

в 2019 году –   4549,5 тыс. рублей;

в 2020 году –   0,0 тыс. рублей;

в 2021 году –  0,0 тыс. рублей;

в 2022 году –   0,0тыс. рублей;

в 2023 году –   0,0 тыс. рублей;

в 2024 году –   0,0 тыс. рублей;

в 2025 году –   46 207,5 тыс. рублей;

в 2026 году –   0,0 тыс. рублей;

в 2027 году –   0,0 тыс. рублей;

в 2028 году –  0,0 тыс. рублей;

в 2029 году –  0,0 тыс. рублей;

в 2030 году –  0,0 тыс. рублей;

средства бюджета муниципального образования – 339 624,8

тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году –  15 665,5 тыс. рублей;

в 2020 году –  28 145,9 тыс. рублей;

 3

в 2021 году –  41 487,0 тыс. рублей;

в 2022 году –  27 210,4 тыс. рублей;

в 2023 году –  35 929,1 тыс. рублей;

в 2024 году –  30 483,7 тыс. рублей;

в 2025 году –  31 803,7 тыс. рублей;

в 2026 году –  25 779,9 тыс. рублей;

в 2027 году –  25 779,9 тыс. рублей;

в 2028 году –  25 779,9 тыс. рублей;

в 2029 году –  25 779,9 тыс. рублей;

в 2030 году –  25 779,9 тыс. рублей;

из них общий объем финансирования за счет безвозмездных

поступлений в местный бюджет – 0,0 тыс. рублей.

2. В приложении к постановлению раздел «Паспорт подпрограммы

«Развитие транспортной инфраструктуры Цимлянского района»

муниципальной программы строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы

муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Ресурсное обеспечение

подпрограммы 1

– общий объем финансирования подпрограммы на 2019 – 2030

годы составляет 390 381,8 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году –  20 215,0 тыс. рублей;

в 2020 году –  28 145,9 тыс. рублей;

в 2021 году –  41 487,0 тыс. рублей;

в 2022 году –  27 210,4 тыс. рублей;

в 2023 году –  35 929,1 тыс. рублей;

в 2024 году –  30 483,7  тыс. рублей;

в 2025 году –  78 011,2 тыс. рублей;

в 2026 году –  25 779,9 тыс. рублей;

в 2027 году –  25 779,9 тыс. рублей;

в 2028 году –  25 779,9 тыс. рублей;

в 2029 году –  25 779,9 тыс. рублей;

в 2030 году –  25 779,9 тыс. рублей;

средства областного бюджета – 50 757,0 тыс. рублей, в том

числе:

в 2019 году –  4549,5 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2021 году –  0,0 тыс. рублей;

в 2022 году –  0,0 тыс. рублей;

в 2023 году –  0,0 тыс. рублей;

в 2024 году –  0,0 тыс. рублей;

в 2025 году –  46 207,5 тыс. рублей;

в 2026 году –  0,0 тыс. рублей;

в 2027 году –  0,0 тыс. рублей;

в 2028 году –  0,0 тыс. рублей;

в 2029 году –  0,0 тыс. рублей;

в 2030 году –  0,0 тыс. рублей;

средства бюджета муниципального образования – 339 624,8

тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году –  15 665,5 тыс. рублей;

 4

в 2020 году –  28 145,9 тыс. рублей;

в 2021 году –  41 487,0 тыс. рублей;

в 2022 году –  27 210,4 тыс. рублей;

в 2023 году –  35 929,1 тыс. рублей;

в 2024 году –  30 483,7 тыс. рублей;

в 2025 году –  31 803,7 тыс. рублей;

в 2026 году –  25 779,9 тыс. рублей;

в 2027 году –  25 779,9 тыс. рублей;

в 2028 году –  25 779,9 тыс. рублей;

в 2029 году –  25 779,9 тыс. рублей;

в 2030 году –  25 779,9 тыс. рублей;

из них общий объем финансирования за счет безвозмездных

поступлений в местный бюджет – 0,0 тыс. рублей.

 5

3. Приложение № 4 к муниципальной программе «Развитие транспортной системы» изложить в следующей редакции:

«Приложение № 4 к

муниципальной программе

«Развитие транспортной системы»

РАСХОДЫ

бюджета Цимлянского района на реализацию муниципальной программы

Цимлянского района «Развитие транспортной системы»

Номер и наименование

муниципальной

программы,
подпрограммы,

основного мероприятия

Ответственный

исполнитель,

соисполнители,
 участники

Код бюджетной

   классификации

Объем расходов,

всего (тыс. руб)

В том числе по годам реализации муниципальной программы (тыс. руб.)

ГРБС РзПр ЦСР ВР

2
0
1
9

2
0
2
0

2
0
2
1

2
0
2
2

2
0
2
3

2
0
2
4

2
0
2
5

2
0
2
6

2
0
2
7

2
0
2
8

2
0
2
9

2
0
3
0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Муниципальная

программа
Цимлянского района

«Развитие

транспортной
системы»

Администрация

Цимлянского района

902 х х х 390381,8 20215,0 28145,9 41487,0 27210,4 35929,1 30483,7 78011,2 25779,9 25779,9 25779,9 25779,9 25779,9

Подпрограмма 1.

«Развитие

транспортной
инфраструктуры

Цимлянского района»

Администрация

Цимлянского района

902 х х х 390381,8 20215,0 28145,9 41487,0 27210,4 35929,1 30483,7 78011,2 25779,9 25779,9 25779,9 25779,9 25779,9

Основное
мероприятие 1.1.

Содержание

автомобильных дорог
общего пользования

местного значения и

искусственных
сооружений на них

Администрация
Цимлянского района

902 х х х 271207,8

17039,8 22016,8 24446,4 20305,8 19500,0 19500,0 19499,5

25779,9 25779,9 25779,9 25779,9 25779,9

902

0409

15100

22400

244

267401,7

13233,7 22016,8 24446,4 20305,8 19500,0 19500,0 19499,5

25779,9 25779,9 25779,9 25779,9 25779,9

902 0409 15100S3510 244 3806,1 3806,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное

мероприятие 1.2.
Ремонт

автомобильных дорог

общего пользования

Администрация

Цимлянского района

902 Х Х Х 91289,9 0,0 2740,2 11040,6

3784,6

10229,1 7983,7 55511,7 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0

 6

местного значения и

искусственных
сооружений на них

Ремонт

автомобильных дорог
общего пользования

местного значения и

искусственных
сооружений на них

 902 0409 1510022410 244 44615,1 0,0 2740,2 11040,6

3784,6

10229,1 7983,7 8836,9 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0

Ремонт

автомобильной

дороги по ул.
Цимлянская в п.

Саркел Цимлянского
района Ростовской

области

 902 0409 151R1S4800 240 5870,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5870,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Ремонт

автомобильной
дороги по ул.

Юбилейная в х.

Антонов Цимлянского
района Ростовской

области

 902 0409 151R1S4800 240 6839,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 6839,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Ремонт
автомобильной

дороги по ул. Садовая

в п. Саркел
Цимлянского района

Ростовской области

 902 0409 151R1S4800 240 7241,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 7241,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Ремонт

автомобильной
дороги по ул. Морская

в ст. Калининская

Цимлянского района
Ростовской области

 902 0409 151R1S4800 240 14062,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 14062,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Ремонт

автомобильной
дороги по ул.

Центральная в х.

Карнауховский
Цимлянского района

Ростовской области

 902 0409 151R1S4800 240 7272,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 7272,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Ремонт
автомобильной

дороги по ул.

Мостовая в ст.
Камышевская

Цимлянского района

Ростовской области

 902 0409 151R1S4800 240 5388,5

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5388,5

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 7

Основное

мероприятие 1.3.
Капитальный ремонт

автомобильных дорог

общего пользования
местного значения и

искусственных

сооружений на них

Администрация

Цимлянского района

902 0409 1510022450 243 684,8 684,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное

мероприятие 1.4.

Проектные работы по
капитальному

ремонту

автомобильных дорог
общего пользования

местного значения и

искусственных
сооружений на них

Администрация

Цимлянского района

902 0409 1510022420 243 300,0 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное

мероприятие 1.5.
Строительство и

реконструкция

автомобильных дорог

общего пользования

местного значения и

искусственных
сооружений на них, в

том числе:

Администрация

Цимлянского района

902 Х Х Х 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

реконструкция моста

через реку Россошь в
х. Богатырев

Цимлянского района

Ростовской области

 902 0409 15100S3480 414

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

902 0409 15100S3480 414 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

строительный

контроль

 902 0409 1510040380 414 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

  902 0409 1510040380 410 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное
мероприятие 1.6.

Проектные работы по

строительству и
реконструкции

автомобильных дорог

общего пользования
местного значения и

искусственных

сооружений на них

Администрация
Цимлянского района

902 Х Х Х 24208,9 300,0

2888,9 6000,0 3120,0 5900,0 3000,0 3000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

902 0409 1510022430 414 8803,9 300,0 2603,9 5900,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

902 0409 1510022430 244 385,0 0,0 285,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 8

902 0409 1510022430 240 160,0 0,0 0,0 0,0 160,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

902 0409 1510022430 410 14860,0 0,0 0,0 0,0 2960,0 5900,0 3000,0 3000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное

мероприятие 1.7.

Иные межбюджетные

трансферты из
бюджета района

бюджетам поселений

для софинансиро-
вания расходных

обязательств,

возникающих при
выполнении

полномочий органов

местного
самоуправления по

вопросам местного

значения на:

Администрация

Цимлянского района

902 Х Х Х 2390,4 1890,4 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

строительство и

реконструкцию;

капитальный ремонт;

разработку проектно-
сметной

документации;

ремонт и содержание
авто мобильных дорог

общего пользования

местного значения и

тротуаров;

 902 0409 1510073510 540 781,5 781,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

902 0409 1510085030 540 1608,9 1108,9 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ремонт

автомобильных дорог

Подпрограмма 2.
«Повышение

безопасности

дорожного движения
на территории

Цимлянского района»

Администрация
Цимлянского района

- - - - Финансирование не
предусмотрено

      - - - - - -

Основное

мероприятие 2.1.
Количество лиц,

погибших в

результате дорожно-
транспортных

 9

происшествий

 10

4. Приложение № 5 к муниципальной программе «Развитие транспортной системы» изложить в следующей редакции:

«Приложение № 5 к

муниципальной программе

«Развитие транспортной системы»

РАСХОДЫ

на реализацию муниципальной программы

Наименование муниципальной

программы, наименование
подпрограммы

Источник финансирования
Объем расходов

всего (тыс. руб.)

В том числе по годам реализации (тыс. рублей), годы

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Муниципальная
программа «Развитие транспортной

системы»

Всего                  390381,8 20215,0 28145,9 41487,0 27210,4 35929,1 30483,7 78011,2 25779,9 25779,9 25779,9 25779,9 25779,9

Областной бюджет   50757,0 4549,5 - - - - - 46207,5 - - - - -

Федеральный бюджет - - - - - - - - - - - - -

Бюджет района 339624,8 15665,5 28145,9 41487,0  27210,4 35929,1 30483,7 31803,7 25779,9 25779,9 25779,9 25779,9 25779,9

Внебюджетные источники - - - - - - - - - - - - -

Подпрограмма 1. «Развитие
транспортной инфраструктуры

Цимлянского района»

Всего                  390381,8 20215,0 28145,9 41487,0 27210,4 35929,1 30483,7 78011,2 25779,9 25779,9 25779,9 25779,9 25779,9

Областной бюджет   50757,0 4549,5 - - - - - 46207,5 - - - - -

Федеральный бюджет - - - - - - - - - - - - -

Бюджет района 339624,8 15665,5 28145,9 41487,0  27210,4 35929,1 30483,7 31803,7 25779,9 25779,9 25779,9 25779,9 25779,9

Внебюджетные источники - - - - - - - - - - - - -

Подпрограмма 2. «Обеспечение

безопасности дорожного движения на

территории Цимлянского района»

Всего                  - - - - - - - - - - - - -

Областной бюджет   - - - - - - - - - - - - -

Федеральный бюджет - - - - - - - - - - - - -

Бюджет района - - - - - - - - - - - - -

Внебюджетные источники - - - - - - - - - - - - -